
Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách   

 
   
 

 1 

  
  

VVÝÝZZVVAA  KK  PPOODDÁÁNNÍÍ  NNAABBÍÍDDKKYY  AA  
KK  PPRROOKKÁÁZZÁÁNNÍÍ  SSPPLLNNĚĚNNÍÍ  

KKVVAALLIIFFIIKKAACCEE  
   
 
 
 

pro ve řejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce podl e § 12 
odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, ve zn ění 

pozdějších p ředpis ů (dále jen zákon), 
 
 
 

pod názvem:  
 
 
 
 
 

Odstavná stání na ulici Antonína 
Slavíčka ve Svitavách 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZADAVATEL: M ěsto Svitavy, T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách   

 
   
 

 2 

1. PREAMBULE  
Touto písemnou výzvou vyzývá zadavatel zájemce k podání nabídky a k prokázání splnění 
kvalifikace pro veřejnou zakázku na stavební práce , která je podle ustanovení § 12 odst. 3 
zákona veřejnou zakázkou malého rozsahu. Uvedená veřejná zakázka je v souladu 
s ustanovením § 18 odst. 5 zákona zadávána postupem mimo režim zákona  za podmínek 
dodržení zásad transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. Uvedená 
veřejná zakázka je zadávána za podmínek stanovených v této Výzvě k podání nabídky a 
k prokázání splnění kvalifikace (dále jen výzva) a v zadávací dokumentaci. Zadání zakázky 
se řídí Směrnicí Rady města Svitavy č. 4/2013 o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu.    
  
 
2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 
Název zadavatele: Město Svitavy 
Sídlo:         T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 
Zastoupené:  Mgr. Davidem Šimkem – starostou města 
IČ:    00277444  
DIČ:      CZ00277444 
Tel:    461 550 211 
Fax:    461 532 141 
e-mail   radnice@svitavy.cz 
 
Kontaktní osoba:  Ing. Milan Oblouk – vedoucí investi čního odboru 
Tel:    461 550 270, 724757433 
Fax:    461 532 141 
e-mail:   milan.oblouk@svitavy.cz 
 
 
 
    
3. DRUH A PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na stavební práce  
 
Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce v rozsahu stanoveném soupisem 
stavebních prací, dodávek a služeb, který je nedílnou součástí projektové dokumentace 
zpracované projektovou a inženýrskou firmou Klodner Lubomír, Rohozná 366, 569 72 
Rohozná, IČ: 455 68 481, pod názvem „Odstavná stání na ulici Antonína Slaví čka ve 
Svitavách“ (dále jen „projektová dokumentace“). Předmětem veřejné zakázky je kromě 
provedení stavebních prací rovněž vypracování dokumentace skutečného provedení stavby 
a geodetické zaměření všech objektů nově vzniklých při realizaci díla a odkrytých stávajících 
inženýrských sítí.   
Projektová dokumentace řeší výstavbu odstavných stání na ulici Antonína Slavíčka 
u fotbalového hřiště. Tato stání budou sloužit převážně k odstavování osobních automobilů 
v době konání sportovních akcí. Předmětem veřejné zakázky jsou pouze odstavná stání na 
přilehlé straně fotbalového hřiště. Odstavná stání jsou navržena o šířce 2,5 m a 2 m. Povrch 
odstavných stání je navržen z betonové dlažby. Jejich odvodnění bude po příčném sklonu 
stání a sklonu komunikace do stávajících uličních vpustí. Tyto uliční vpusti budou doplněny 
jednou uliční vpustí. Podrobná specifikace je uvedena v projektové dokumentaci. 



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách   

 
   
 

 3 

Upozorn ění:  Odstavná stání z vegetačních tvárnic podél řadové bytové výstavby nejsou 
předmětem této veřejné zakázky a tudíž nejsou obsahem předkládaného soupisu stavebních 
prací dodávek a služeb !!  

Předmět veřejné zakázky bude vybraným uchazečem (zhotovitelem) realizován v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy, zejména stavebním zákonem a platnými ČSN a 
předpisy týkajícími se bezpečnosti práce a technických zařízení. V případě, že v průběhu 
plnění veřejné zakázky nabude platnosti a účinnosti novela některého z výše uvedených 
předpisů, popř. nabude platnosti a účinnosti jiný právní předpis vztahující se k předmětu 
plnění veřejné zakázky, je vybraný uchazeč (zhotovitel) povinen při realizaci veřejné zakázky 
řídit se těmito novými právními předpisy a návody (postupy). 
 
 
Klasifikace veřejné zakázky za použití kódů CPV: 
  
45223300-9 Výstavba parkovišť 
 
 
4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  826.400 Kč bez DPH 
 
 
5. FINANCOVÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Zakázka je financována z vlastních zdrojů zadavatele.  
 
 
6. LHŮTY A MÍSTO PRO PROVEDENÍ STAVBY 
 
6.1. Termíny pln ění 
Zadavatel pro zpracování nabídky stanoví následující podmínky, vztahující se ke lhůtě 
plnění:  
 
Předpokládaný termín zahájení stavby   03.04.2014 
Požadovaný limitní termín dokončení stavby nejpozději do  10.06.2014 
 
6.2. Předpokládaný termín zahájení stavby 
Předpokládaný termín zahájení stavby definuje termín, ve které zadavatel předpokládá, že 
budou zahájeny stavební práce předáním a převzetím staveniště mezi zadavatelem a 
vítězným uchazečem. 
 
6.3. Termín ukon čení stavby 
Zadavatelem stanovený požadovaný termín dokončení stavby je dnem, kdy dojde k předání 
a převzetí hotového díla mezi zadavatelem a vítězným uchazečem.  
 
6.4. Podmínky pro zm ěnu termín ů plnění 
Pokud z důvodu na straně zadavatele dojde k časovému posunu termínu zahájení 
stavebních prací, má dodavatel právo požadovat po zadavateli posunutí termínu dokončení 
díla o stejný počet kalendářních dnů, o který mu zadavatel umožnil zahájit stavební práce 
později.  
 



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách   

 
   
 

 4 

6.5. Místo pln ění  
Místem plnění je na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách. 
 
6.6. Zadávací lh ůta 
Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou je uchazeč svoji nabídkou vázán. Zadávací lhůta začíná 
běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Uchazečům umístěným na prvních třech místech 
končí zadávací lhůta dnem podpisu smlouvy o dílo. Délka zadávací lhůty činí 90 
kalendářních dnů.   
 
 
7. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
7.1. Obsah zadávací dokumentace 
Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných 
pro zpracování nabídky. Zadávací dokumentace je nedílnou součástí této výzvy a obsahuje 
následující svazky:  
 Svazek 1 –  Podmínky a požadavky zadavatele vč. formuláře „Krycí list 
   nabídky“   
 Svazek 2 –  Obchodní podmínky (návrh smlouvy o dílo) 
 Svazek 3 –  Soupis stavebních prací, dodávek a služeb vč.  projektové 
   dokumentace  
 Svazek 4 – Elektronická podoba soupisu stavebních prací, dodávek a 
   služeb, obchodních podmínek (návrhu smlouvy o dílo) a krycího 
   listu nabídky na CD 
  
7.2. Poskytování zadávací dokumentace 
Zadávací dokumentace bude zájemcům poskytována osobně, nebo zaslána na dobírku 
prostřednictvím České pošty, a to na základě písemné objednávky, která musí obsahovat 
následující údaje:  
 

- Název veřejné zakázky 
- Název právnické osoby/jméno a příjmení fyzické osoby 
- Sídlo (včetně PSČ) 
- IČ 
- DIČ 
- Poštovní adresa pro písemnou komunikaci 
- Kontaktní osoba (jméno a funkce) 
- Tel., e-mail 
- požadovaný způsob expedice zadávací dokumentace (osobně/poštou) 

 
Zájemce je povinen uvést v písemné objednávce jednu elektronickou adresu, na kterou 
budou zasílány případné dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Za řádnost a 
úplnost této adresy odpovídá zájemce. 
 
Zadávací dokumentace bude připravena k osobnímu převzetí či odeslána prostřednictvím 
České pošty do 2 pracovních dnů od přijetí výše uvedené písemné objednávky, kterou 
případní zájemci zašlou na e-mailovou adresu: zdenka.sevcikova@svitavy.cz nebo 
milan.oblouk@svitavy.cz 
    
Osobně si budou moci zájemci vyzvednou zadávací dokumentaci v pracovní dny od 9:00 do 
14:00 hod., a to na adrese: Městský úřad Svitavy – odbor investiční, dveře č. 209, T. G. 



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách   

 
   
 

 5 

Masaryka 25, 568 02 Svitavy, kontaktní osoby: Jiří Ďulík, tel. 723 470 255 nebo Zdeňka 
Ševčíková, tel. 461 550 273.  
 
7.3. Úhrada náklad ů na po řízení zadávací dokumentace  
Zadavatel požaduje úhradu nákladů na reprodukci zadávací dokumentace ve výši 450,- Kč 
vč. DPH. V hotovosti bude uvedená částka splatná při osobním převzetí zadávací 
dokumentace. Při odeslání zadávací dokumentace na dobírku bude k výše uvedené částce 
připočítáno poštovné a balné.. 
 
 
8. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 
 

8.1. Lhůta pro podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek končí dne  5.3. 2014 v 10:00 hod . 

 

8.2. Místo pro podávání nabídek 
Nabídky lze podat osobně, doporučenou poštou, či kurýrní službou. Nabídky podávané 
osobně, či prostřednictvím kurýrní služby lze podat na podatelně MěÚ Svitavy, T. G. 
Masaryka 25, 568 02 Svitavy, každý pracovní den lhůty v době:  
    
Pondělí  7:15 – 17.00 hod. 
Úterý  7:00 – 15.00 hod. 
Středa  7:15 – 17.00 hod. 
Čtvrtek  7:00 – 15.30 hod. 
Pátek   7:00 – 14.00 hod. 
 
a poslední den lhůty do 10:00 hodin .  
 
Adresa pro zasílání nabídek doporučenou poštou, je následující:  

Město Svitavy – odbor investi ční, T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 
 
V případě osobního doručení, doručení prostřednictvím pošty či kurýrní službou se 
za okamžik doručení považuje fyzické převzetí nabídky podatelnou MěÚ Svitavy.  
 
Nabídka musí být zpracována a podána v jazyce českém nebo slovenském.  
 
 
9. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLN ĚNÍ KVALIFIKACE  
 
9.1. Kvalifikace – rozsah požadavk ů 
Uchazeč je povinen prokázat splnění pro tuto zakázku stanovených kvalifikačních 
předpokladů  a  ve  své  nabídce toto splnění doložit způsobem uvedeným níže. Zadavatel 
v rámci této zakázky požaduje splnění: 
 
  a) základních kvalifikačních předpokladů  
  b) profesních kvalifikačních předpokladů    
  c) technických kvalifikačních předpokladů  
 
9.2. Základní kvalifika ční předpoklady 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel,  
 



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách   

 
   
 

 6 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele, 

b) vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení,  

c) který není v likvidaci. 

Dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením 
čestného prohlášení, z něhož musí být zřejmé, že dodavatel splňuje základní kvalifikační 
předpoklady dle bodu a), b) a c).  

Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou za dodavatele jednat a 
podepisovat. V případě právnické osoby musí být podpisy v souladu se způsobem jednání a 
podepisování dle výpisu z obchodního rejstříku. Doklady prokazující  splnění základních 
kvalifikačních předpokladů nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů.  

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů, předloží 
dodavatel v prosté kopii.     
 
9.3. Profesní kvalifika ční předpoklady 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží  
 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán,  

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. 

 
Za dostatečné prokázání splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle písm. b) 
považuje zadavatel předložení živnostenského oprávnění na předmět podnikání  „Provádění 
staveb, jejich změn a odstraňování“. 
 
Doklady, prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů, předloží dodavatel 
v prosté kopii. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 
kalendářních dnů.  

 
9.4. Technické kvalifika ční předpoklady 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží:  
 
seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let, kde u každé stavby 
bude uvedeno: 
• název objednatele 
• název stavby 
• stručný popis 
• cena bez DPH 
• doba plnění  
Podmínkou splnění technického kvalifikačního předpokladu je, aby alespoň dvě stavby , 
uvedené v seznamu stavebních prací, odpovídaly charakteru předmětu veřejné zakázky a 
byly o finančním objemu min. 400.000 K č bez DPH. U těchto staveb musí dodavatel 
předložit osvědčení objednatele nebo čestné prohlášení dodavatele o řádném plnění dané 
stavby, ve kterém bude uvedeno, kromě již výše požadovaných informací: 
• podrobný popis rozsahu stavby  
• kontaktní údaje objednatele 
• údaje o tom, zda byla stavba provedena řádně a v dohodnutých termínech 

  
Doklady,  prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů, předloží dodavatel 
v prosté kopii. Doklady musí být podepsány osobou oprávněnou za dodavatele jednat a 



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách   

 
   
 

 7 

podepisovat (vyjma osvědčení objednatele). V případě právnické osoby musí být podpisy 
v souladu se způsobem jednání a podepisování dle výpisu z obchodního rejstříku.  
 
9.5. Ustanovení k prokazování kvalifika čních p ředpoklad ů 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
veřejným zadavatelem podle odst. 9.1. písm. b) a c) v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je 
v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit:  
  

a) doklady prokazující splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle odst. 9.3. 
písm. a) subdodavatelem a 

 
b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí 
věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace 
podle odst. 9.1. písm. b) a c). 

 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle 
odst. 9.3. písm. a). 
  
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle odst. 9.2. a profesního kvalifikačního 
předpokladu podle odst. 9.3. písm. a) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle odst. 9.3. 
písm. b) a odst. 9.4. musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě prokazování 
splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele platí ustanovení dle 
tohoto odst. 9.5.  
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou 
veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 
budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 
v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek 
na závazek, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní 
předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  
 
 
10 ÚDAJE O HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍCH 

 
10.1. Základní hodnotící kritérium  
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena .  

Nabídky budou vyhodnoceny podle absolutní hodnoty nabídkové ceny od nejnižší po 
nejvyšší. Nejvýhodn ější je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  Při hodnocení 
nabídkové ceny je rozhodná její výše bez dan ě z přidané hodnoty.  V případě shody 
nabídkové ceny dvou či více nabídek, rozhodne o pořadí nabídek los za účasti těch 
dodavatelů, jejichž nabídky budou obsahovat shodné nabídkové ceny. 
 

11. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADAVATELE 
 
Ostatní podmínky, týkající se zadání a následné realizace veřejné zakázky jsou podrobně 
vymezeny v zadávací dokumentaci.  



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách   

 
   
 

 8 

12. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv zrušit výběrové řízení bez udání důvodu, nejpozději 
však do uzavření smlouvy. 

 

 

Ve Svitavách dne 17.2.2014 
      
 
 
         Mgr. David Šimek  
                    starosta města Svitavy 
 
 
 
 
 



 
 

FORMULÁŘ – KRYCÍ LIST NABÍDKY 
pro veřejnou zakázku malého rozsahu 

Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve 

Svitavách  

UCHAZEČ 
(obchodní firma nebo 

název) 
 

 
Sídlo 

(celá adresa včetně PSČ) 
 

 

Právní forma 
  

Identifika ční číslo 
  

Daňové identifika ční 
číslo  

   Kontaktní osoba  

Tel    Email     

   
KOMUNIKAČNÍ ADRESA PRO VZÁJEMNÝ STYK MEZI ZADAVATELEM A UCHA ZEČEM  
(pouze pro p řípad, že komunika ční adresa se liší od adresy sídla uchaze če) 
Obchodní firma nebo 
jméno  

 
Poštovní adresa v četně 
PSČ 
 

 

Elektronická adresa  

Upozorn ění Doručení písemnosti na uvedenou adresu se považuje 
za doručení uchazeči, který podal nabídku.  

 

Nabídková cena za 
stavební práce celkem 
v Kč  bez DPH 

 

 
 
V……………………., dne …………………….. 
 
 
       ………………………………. 
       Razítko a podpis uchazeče 
 
 
 



 
 

FORMULÁŘ – KRYCÍ LIST NABÍDKY 
(((ppprrrooo   nnnaaabbbííídddkkkuuu   pppooodddaaannnooouuu   ssspppooollleeečččnnněěě   vvvíííccceee   dddooodddaaavvvaaattteeellliii   ---   pppřřřeeedddkkklllááádddááá   ssseee   

pppooouuuzzzeee   vvv   pppřřřííípppaaaddděěě   ssspppooollleeečččnnnééé   nnnaaabbbííídddkkkyyy))) 
pro veřejnou zakázku malého rozsahu 

Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve 

Svitavách 

1. DODAVATEL  
(obchodní firma nebo název)  

 
Sídlo 

(celá adresa včetně PSČ) 
 

 

Právní forma 
  

Identifika ční číslo 
  

Daňové identifika ční 
číslo 

 

Kontaktní osoba  

Tel    Email     

   
2. DODAVATEL   

(obchodní firma nebo 
název) 

 

 
Sídlo 

(celá adresa včetně PSČ) 
 

 

Právní forma 
  

Identifika ční číslo 
  

Daňové identifika ční 
číslo  

Kontaktní osoba  

Tel    Email     

   
Upozorn ění: po čet dodavatel ů v tabulce bude upraven podle  
skute čného po čtu dodavatel ů spole čné nabídky  
 
 
 

 
 



 
 

 
 

KOMUNIKAČNÍ ADRESA PRO VZÁJEMNÝ STYK MEZI ZADAVATELEM  
A ÚČASTNÍKY SPOLEČNÉ NABÍDKY 
Obchodní firma nebo 
jméno  

 
Poštovní adresa v četně 
PSČ 
 

 

Elektronická adresa  

Upozorn ění 

Doručení písemnosti na uvedenou adresu se považuje 
za doručení každému dodavateli, který podal 
společnou nabídku. Zadavatel je však oprávněn doručit 
každému dodavateli písemnost samostatně. 

 
 

 

Nabídková cena za 
stavební práce celkem 
v Kč  bez DPH 

 

 
 
V……………………., dne …………………….. 
 
 
 
 
      ………………………………. 

    Razítko a podpis osoby oprávněné  
jednat jménem všech účastníků 
společné nabídky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách 

 1 

  
  

ZZAADDÁÁVVAACCÍÍ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE  
 

pro ve řejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce podl e § 12 
odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, ve zn ění 

pozdějších p ředpis ů (dále jen zákon), 
 
 

pod názvem:  
 
 
 

Odstavná stání na ulici Antonína 
Slavíčka ve Svitavách 

 
 

 
SSVVAAZZEEKK  11  

 

 

 

PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZADAVATEL: M ěsto Svitavy, T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 
 
 



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách 

 2 

1. PREAMBULE  
Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu podle § 12 odst. 3 zákona na veřejnou zakázku 
na stavební práce .  
Uvedená veřejná zakázka je v souladu s ustanovením § 18 odst. 5 zákona zadávána 
postupem mimo režim zákona  za podmínek dodržení zásad transparentnosti, rovného 
zacházení a zákazu diskriminace. Uvedená veřejná zakázka je zadávána za podmínek 
stanovených ve Výzvě k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace (dále jen výzva) a 
v zadávací dokumentaci. Zadání zakázky se řídí Směrnicí Rady města Svitavy č. 4/2013 
o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.    
 
 
2. LHŮTY A MÍSTO PRO PROVEDENÍ STAVBY 
 
Lhůty a místo pro provedení stavby jsou definovány ve výzvě.  
 
   
3. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
3.1. Obchodní podmínky 
Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky vymezeny 
ve formě a struktuře návrhu smlouvy o dílo. 
Dodavatel do obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy 
(zejména vlastní identifikaci a nabídkovou cenu a popřípadě další údaje, jejichž doplnění text 
návrhu smlouvy předpokládá – dodavatel doplní pouze ta místa, která jsou  
v obchodních podmínkách vyzna čena žlut ě) a takto doplněné obchodní podmínky 
předloží jako svůj návrh smlouvy na veřejnou zakázku.  
Jakákoliv jiná  změna textu návrhu smlouvy o dílo ze strany uchazeče je nepřípustná a bude 
považována za nedodržení zadávacích podmínek zadavatele s následkem vyloučení 
uchazeče. 
Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka uchazeče musí 
respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, 
které by bylo v rozporu s obchodními podmínkami.  
 
3.2. Platební podmínky 
Platební podmínky jsou uvedeny v obchodních podmínkách a uchazeč je povinen stanovené 
platební podmínky respektovat.  
 
3.3. Objektivní podmínky, za nichž je možno p řekročit výši nabídkové ceny 
Překročení nabídkové ceny je možné za podmínek definovaných v obchodních  podmínkách, 
zejména pak za předpokladu, že v průběhu realizace stavby dojde ke změnám zákonů, 
týkajících se plateb daně z přidané hodnoty. V případě, že se v průběhu stavby vyskytnou 
dodatečné stavební práce, či dodávky nezahrnuté v zadávací dokumentaci stavby, které 
bude nezbytné provést pro řádné dokončení stavby, bude jejich zadání řešeno v souladu se 
zákonem.   
 
 
4. TECHNICKÉ PODMÍNKY 
 
Technické podmínky předmětu veřejné zakázky jsou stanoveny v projektové dokumentaci, 
která je nedílnou součásti zadávací dokumentace a dále pak v obchodních podmínkách.  
 
 
 
 



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách 

 3 

5. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 
 
Varianty nabídky zadavatel nepřipouští.  
  
 
6. POŽADAVEK NA ZP ŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
6.1. Nabídková cena 
Nabídkovou cenou se pro účely výběrového řízení rozumí celková cena za provedení stavby 
bez daně z přidané hodnoty. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady 
k řádné realizaci stavby, včetně všech nákladů souvisejících (poplatky, vedlejší náklady např. 
na zařízení staveniště, uvedení povrchů do původního stavu, bezpečnostní opatření, náklady 
na geodetické zaměření díla, náklady na vypracování projektové dokumentace skutečného 
provedení díla, zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek apod.) 
 
6.2. Podmínky pro zpracování nabídkové ceny 
Nabídková cena za provedení stavby bude zpracována podle věcného členění stavby  
obsaženého v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. Nabídková cena bude uvedena 
v české měně v požadovaném členění. 
 
6.3. Položkový rozpo čet  
Za soulad položkového rozpočtu s předaným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb 
je odpovědný dodavatel (má se na mysli soulad jak v množství, tak v definované kvalitě). 
V případě jakéhokoliv nesouladu může hodnotící komise vyžadovat vysvětlení nabídky nebo 
nabídku vyřadit. Povinností dodavatele související s položkovými rozpočty předkládanými 
v nabídce je, že musí být obsahově, textově a formátem shodné jako předané soupisy 
stavebních prací, dodávek a služeb. 
 
6.4. Výjimky z ocen ění 
 

a) Přeprava vybouraných hmot, suti a vyt ěžené zeminy    
 Pokud soupis obsahuje i některé technologické položky vztahující se k uložení 

vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot, vodorovné přesuny zeminy nebo 
vybouraných hmot, pak v takovém případě zadavatel v době sestavení soupisu 
nezná a znát nemůže, jaký technologický postup zhotovitel zvolí a jaká místa pro 
uložení zeminy nebo vybouraných hmot zajistí. U takových položek platí rovněž 
zákaz zásahu do množství či popisu položky a je povinností dodavatele stanovit 
takovou jednotkovou cenu aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním 
technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem 
vymezeném množství měrných jednotek. 

b) Poplatky za uskladn ění 
 Pokud soupis definuje i položky pro uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot 

a za toto uložení musí dodavatel hradit příslušné poplatky, je povinností dodavatele 
zakalkulovat do své nabídkové ceny i tyto poplatky, a to bez ohledu na to, zda soupis 
obsahuje nebo neobsahuje samostatnou položku „poplatek za skládku“.  Pokud je 
v soupisu obsažena samostatně položka „poplatek za skládku“ nebo jí textem 
odpovídající položka, pak cena poplatku za uložení bude definována v této položce. 
Pouze v případě, pokud by samostatná položka „poplatek za skládku“ soupisem 
definována nebyla, pak cena za poplatek za skládku musí být obsažena v ceně za 
vodorovné přemístění takového ukládaného materiálu. Zadavatel v době sestavení 
soupisu nezná a znát nemůže, jaký technologický postup zhotovitel pro ukládání 
zeminy nebo vybourané suti či materiálu zvolí a jaké místo pro uložení zeminy nebo 
vybouraných hmot zajistí a z tohoto důvodu nemůže přesně určit ani nutnost poplatku 
za uložení těchto hmot. Proto v případě, kdy soupis položku takového poplatku 



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách 

 4 

neobsahuje a podle zjištění dodavatele je nutno poplatek uhradit, započte dodavatel 
jeho hodnotu do položky vodorovného přesunu. 

c) Vnitrostaveništní p řesun stavebního materiálu  
 Obecně platí, že položky stavebních prací zahrnují manipulaci s potřebným 

stavebním materiálem v rámci technologického prostoru, jehož velikost je popsána 
v dokumentech definujících podstatné a kvalitativní podmínky použité cenové 
soustavy. Zbývající nezbytný přesun stavebního materiálu po staveništi definuje 
soupis v položkách pro vnitrostaveništní přesun stavebního materiálu. Podle 
obvyklých způsobů oceňování stavebních prací dochází v množství této položky při 
použití běžných oceňovacích programů k výpočtu skutečné hmotnosti 
přemísťovaného stavebního materiálu podle hodnot hmotnosti v příslušných 
položkách. U položek přesunu hmot může dodavatel doplnit pouze celkovou cenu 
položky tak, aby vyjadřovala jeho skutečné náklady na přesun hmot. Položka však 
musí být v celkové ceně oceněna (ocenění 0,- Kč nebo vynechání celkové ceny se 
nepřipouští). 

d) Příplatky za ztížené podmínky prací 
 V cenových soustavách využívaných pro sestavení soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb jsou obsaženy podle zásad tvorby cen i položky vyjadřující 
příplatky k cenám stavebních prací vyjadřující jejich ztížené provádění či jiné 
specifické podmínky. Jde např. o příplatky za lepivost, příplatky za malé plochy, 
příplatky za požadavky na odlišný způsob provedení, příplatky za používání lešení 
apod. Pokud soupis takovouto položku definuje, je dodavatel povinen ji ocenit i bez 
ohledu na to, že tento příplatek standardně neuplatňuje. V takovém případě musí 
nabídková cena položky stavebních prací a s ní souvisejícího příplatku v součtu 
definovat nabídkovou cenu za provedení popsané stavební práce. 

 
6.5. Upřesnění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
Pokud zadavatel upřesní obsah soupisu prací, dodávek a služeb, např. formou doplnění 
položek, upřesněním množství měrných jednotek, vyloučením položek apod., je uchazeč 
povinen tuto změnu oznámenou ve lhůtě pro podání nabídek zahrnout do svých položkových 
rozpočtů. Takováto změna se nepovažuje za porušení podmínek výběrového řízení. 
 
6.6. Sleva z ceny 
Pokud uchazeč hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnou 
do jednotkových cen jednotlivých položek v položkových rozpočtech. Jiná forma slevy 
z nabídkové ceny (např. paušální částkou za celou stavbu) není přípustná. 
 
 
7. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
 
7.1. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám  
Dodavatel může po zadavateli požadovat písemně dodatečné  informace  k  zadávacím 
podmínkám. Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám musí být zadavateli 
doručena nejpozději 5 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek. Kontaktní 
adresa pro elektronické podání žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
milan.oblouk@svitavy.cz  
  
 
7.2. Poskytování dodate čných informací k zadávacím podmínkám 
Na základě písemné žádosti o dodatečné informace k zadávacím  podmínkám zadavatel 
odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty 
nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení  požadavku dodavatele. Tyto dodatečné 
informace, včetně přesného znění požadavku, odešle zadavatel současně všem 



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách 

 5 

dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací 
dokumentace poskytnuta. Vzhledem ke krátkým lhůtám pro dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám bude pro poskytnutí dodatečných informací využito elektronických 
prostředků. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám budou dodavateli  zasílány 
na e-mailovou adresu, uvedenou v písemné objednávce  zadávací dokumentace dle 
odst. 7.2. výzvy.  Nerespektování nebo nezahrnutí dodatečných informací do nabídky 
dodavatele bude považováno za porušení zadávacích podmínek s následkem vyloučení 
dodavatele z výběrového řízení. Za řádnost a úplnost e-mailové adresy, uvedené v písemné 
objednávce zadávací dokumentace dle odst. 7.2. výzvy odpovídá dodavatel. 
 
7.3.  Poskytování dodate čných informací k zadávacím podmínkám bez p ředchozí 
 žádosti dodavatele  
Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i 
bez předchozí žádosti (požadavku dodavatele). Takové to dodatečné informace odešle 
zadavatel všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí  zadávací dokumentace nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. Pro tyto dodatečné informace platí stejná 
ustanovení a podmínky uvedené v předešlém odst. 7.2.   
 
 
8. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 
8.1. Nabídka uchaze če 
Pod pojmem nabídka se rozumí návrh smlouvy předložený uchazečem ve výběrovém řízení 
včetně dokumentů a dokladů požadovaných zadavatelem ve výzvě a v zadávací 
dokumentaci. Součástí nabídky jsou i doklady a informace prokazující splnění kvalifikace.  
Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém nebo slovenském 
jazyku (listiny v jiném než českém a slovenském jazyku budou doplněny úředním překladem 
do českého jazyka) v písemné formě a budou podepsány osobou oprávněnou za uchazeče 
jednat a podepisovat. V případě právnické osoby musí být podpisy v souladu se způsobem 
jednání a podepisování dle výpisu z obchodního rejstříku. Pokud nabídku podepisuje 
statutárním orgánem zmocněná osoba, musí být její plná moc součástí nabídky.  
 
 
8.2. Podání nabídky 
Nabídka uchazeče bude podána v jednom svazku, písemn ě a v jedné uzav řené obálce 
označené názvem ve řejné zakázky, na které musí být uvedena adresa ucha zeče a 
nápis NEOTEVÍRAT – VÝB ĚROVÉ ŘÍZENÍ !!! . Nabídka bude podána v jednom vyhotovení. 
V případě podání nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebude nabídka otevřena. 
Nabídka bude v uzavřené podobě uložena k ostatním nabídkám z důvodu archivace 
dokumentace a dokladů výběrového řízení. V takovém případě bude uchazeči zasláno 
oznámení o podání nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek na adresu uvedenou 
na obálce nabídky.  
 
8.3. Zabezpečení nabídky 
Zadavatel doporučuje uchazeči, aby jeho nabídka byla zabezpečena proti manipulaci 
s jednotlivými listy provázáním nabídky provázkem, jehož volný konec bude zapečetěn nebo 
přelepen, či jinak ukončen tak, aby bez násilného porušení provázání nebylo možno žádný 
list volně vyjmout.  
 
8.4. Způsob ozna čení jednotlivých list ů 
Pro právní jistotu obou stran doporučuje zadavatel i následné očíslování všech listů nabídky 
pořadovými čísly vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.  
 
8.5. Členění nabídky 
Nabídka musí obsahovat:  



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách 

 6 

- Vypln ěný formulá ř „KRYCÍ LIST NABÍDKY “ obsahující identifikační údaje 
 uchazeče, opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby (osob) uchazeče. 
- Návrh  smlouvy  o  dílo   podepsán  osobou  oprávněnou za uchazeče jednat a 
 podepisovat  a  opatřen  otiskem  razítka.  Tento  návrh  musí  být  v   souladu 
 s obchodními podmínkami předloženými zadavatelem v zadávací dokumentaci.  
- Doklady prokazující spln ění základních kvalifika čních p ředpoklad ů 
- Doklady prokazující spln ění profesních kvalifika čních p ředpoklad ů 
- Doklady prokazující spln ění technických kvalifika čních p ředpoklad ů 
- Položkové rozpo čty 
 

 
9. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ  
 
Způsob hodnocení nabídek je definován ve výzvě. 
 
 
10. OSTATNÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE 
 
10.1. Obchodní názvy obsažené v zadávací dokumentac i 
Pokud zadávací dokumentace, obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy 
nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 
popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel v takovém 
případě použít pro plnění veřejné zakázky i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 
 

Ve Svitavách dne 17.2.2014 
       
 
         Mgr. David Šimek 
                    starosta města Svitavy 



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách  

 1 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

pro ve řejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce podl e § 12 
odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, ve zn ění 

pozdějších p ředpis ů (dále jen zákon), 
 
 

pod názvem:  
 
 
 

Odstavná stání na ulici Antonína 
Slavíčka ve Svitavách 

 
 

 
SVAZEK 2 

 

 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZADAVATEL: M ěsto Svitavy, T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 
 
 
 



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách  

 2 

 
PREAMBULE  
Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu podle § 12 odst. 3 zákona na veřejnou zakázku 
na stavební práce .  
Uvedená veřejná zakázka je v souladu s ustanovením § 18 odst. 5 zákona zadávána 
postupem mimo režim zákona  za podmínek dodržení zásad transparentnosti, rovného 
zacházení a zákazu diskriminace. Uvedená veřejná zakázka je zadávána za podmínek 
stanovených ve Výzvě k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace (dále jen výzva) a 
v zadávací dokumentaci. Zadání zakázky se řídí Směrnicí Rady města Svitavy č. 4/2013 
o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.    
Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky vymezeny 
ve formě a struktuře návrhu smlouvy o dílo. 
Uchazeč do obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy 
(zejména vlastní identifikaci a nabídkovou cenu a popřípadě další údaje, jejichž doplnění text 
návrhu smlouvy předpokládá – uchazeč doplní pouze ta místa, která jsou v obchodních 
podmínkách vyzna čena žlut ě) a takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj 
návrh smlouvy na veřejnou zakázku.  
Jakákoliv jiná  změna textu návrhu smlouvy o dílo ze strany uchazeče je nepřípustná a bude 
považována za nedodržení zadávacích podmínek zadavatele s následkem vyloučení 
uchazeče.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách  

 3 

 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

  

I. ODDÍL - SMLUVNÍ STRANY  

Objednatel : Město Svitavy 
  T.G. Masaryka 5/35 
  568 02  SVITAVY 
zastoupený starostou : Mgr. Davidem Šimkem 
IČ: 00277444 
DIČ: CZ00277444 
Banka: Komerční banka, a.s., pobočka Svitavy, č.ú.: 520591/0100 
 České spořitelna, a.s., pobočka Svitavy,  
 č.ú.: 27-1283340359/0800   
(dále též jako objednatel) 
 
Zhotovitel :  ……………….…………………….. 
Sídlo:   ……………………………………... 
jednající: ……………………………………… 
IČ: ……………………………………… 
DIČ: ………………………………………  
Banka:  ……………………………………… 
zapsán:  ……………………………………… 
(dále též jako zhotovitel)   

 

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného 
obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti 
smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

ZÁSTUPCI PRO VĚCI TECHNICKÉ 

a)  Zástupci objednatele pověření řešením technických problémů, kontrolou provedených 
prací a předběžným projednáváním změn a doplňků díla jsou: 
-   vedoucí odboru investičního  
-  osoba pověřená výkonem technického dozoru objednatele určená zápisem 
 do stavebního deníku při předání staveniště nebo jinou písemnou formou.  

  Uvedení zástupci jsou oprávněni provádět rozhodnutí týkající se např.: 
-  provedení dodatečných zkoušek nebo ověření 
-  pozastavení provádění stavebních prací nebo jejich částí nebo díla jako celku 
-  odstranění nebo náhrady materiálů a prací, které nejsou v souladu s podmínkami 

 smlouvy 
-  vyloučení pracovníků zhotovitele, kteří hrubým způsobem poruší předpisy a nařízení 

 platná pro realizaci díla, 
a dále jsou též oprávněni k převzetí díla. 

Uvedení zástupci jsou též oprávněni provádět předběžná rozhodnutí týkající se 
projekčních změn díla, včetně rozšíření nebo omezení rozsahu díla. 



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách  

 4 

b)  Zástupce zhotovitele pověřený řízením stavebních prací, koordinací subdodavatelů a 
řešením všech problémů souvisejících s realizací díla (dále jen stavbyvedoucí): 
……………………. (bude doplněno před podpisem smlouvy s vítězným uchazečem). 
Zhotovitel zajistí odborné vedení realizace díla osobou, která získala oprávnění k výkonu 
vybraných činností ve výstavbě, tj. tzv. autorizaci.  

Zástupci uvedení v písmenech a) a b) jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických; 
v žádném případě nejsou oprávněni uzavírat dodatky k této smlouvě. 

Zástupcem objednatele pro případ uplatňování reklamace vad díla a provádění souvisejících 
úkonů bude osoba určená vedoucím odboru investičního objednatele.  

 

II. ODDÍL - PŘEDMĚT DÍLA 

1. 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést dílo :  

„Odstavná stání na ulici  Antonína Slaví čka ve Svitavách“ 

Dílo spočívá v provedení stavby podle projektové dokumentace, kterou zpracovala 
projektová a inženýrská firma Klodner Lubomír, Rohozná 366, 569 72 Rohozná IČ: 455 
68 481, a to v rozsahu stanoveném soupisem stavebních prací, dodávek a služeb. Uvedená 
projektová dokumentace a soupis stavebních prací, dodávek a služeb byly součástí zadávací 
dokumentace výběrového řízení (dále jen „projektová dokumentace“). Zadávací 
dokumentace výběrového řízení tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.  

Projektová dokumentace je zpracována v rozsahu nutném pro provedení stavby. Objednatel 
se zavazuje řádně a včas provedené dílo od zhotovitele za podmínek stanovených v této 
smlouvě převzít a podle podmínek této smlouvy zaplatit zhotoviteli dohodnutou celkovou 
cenu díla. Zhotovitel podpisem smlouvy potvrzuje, že se podrobně seznámil s projektovou 
dokumentací a prohlašuje, že proti ní nemá žádné námitky ani výhrady, a potvrzuje dále, že 
podle ní je možné dílo bez problémů provést, že tedy v projektové dokumentaci neshledal 
žádné nedostatky. 

2. 

Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu 
díla na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis 
těchto změn, který zhotovitel ocení podle cenové úrovně a jednotkových cen použitých 
pro návrh ceny díla. Pokud se bude jednat o vícepráce, které v položkách nebyly oceněny 
pro návrh ceny díla, budou jednotlivé položky oceněny maximálně v cenách ceníku RTS 
v aktuální cenové úrovni období realizace díla, ponížené u každé položky o tolik procent, o 
kolik byla nižší celková cena díla bez DPH nabídnutá uchazečem v zadávacím či výběrovém 
řízení oproti celkové ceně díla označené jako předpokládaná cena díla (bez DPH) 
v zadávacím či výběrovém řízení; v případě, že celková cena díla bez DPH nabídnutá 
uchazečem byla stejná nebo vyšší než předpokládaná cena díla (bez DPH), pak budou 
jednotlivé položky oceněny maximálně v cenách ceníku RTS v aktuální cenové úrovni 
období realizace díla. V odůvodněných případech se strany mohou dohodnout jinak. Veškeré 
vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření i omezení rozsahu předmětu díla musí být vždy 
písemně odsouhlaseny objednatelem formou dodatku. Cenová nabídka zhotovitele, 
předložená v zadávacím či výběrovém řízení, se stává přílohou č. 1 této smlouvy a její 
neoddělitelnou součástí.  

3. 

Objednatel si vyhrazuje právo doplnit předmět díla o další práce a dodávky, a to i bez 
souhlasu zhotovitele, který je povinen tyto další práce a dodávky akceptovat a za úhradu 
provést. Objednatel si dále vyhrazuje právo jednostranně změnit rozsah předmětu díla 
(zejména ho omezit) a to i bez souhlasu zhotovitele. O neprovedené práce a dodávky (tzv. 



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách  

 5 

méněpráce) bude snížena cena díla. Zhotovitel je povinen na změnu rozsahu díla 
požadovanou objednatelem přistoupit. V případě změny rozsahu díla bude mezi smluvními 
stranami uzavřen dodatek. 

4. 

Objednatel je oprávněn i v průběhu realizace požadovat záměny materiálů, výrobků, 
konstrukcí a technologií oproti původně navrženým a zhotovitel je povinen na tyto záměny 
přistoupit, přičemž tímto jednáním nesmí dojít k porušení zákona o veřejných zakázkách. 
Požadavek na záměnu materiálů musí být písemný. Pokud v důsledku záměny materiálů 
dojde ke zvýšení či snížení ceny díla, strany si tyto rozdíly vypořádají, a to dodatkem ke 
smlouvě.  

5. 

Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, výrobky, 
konstrukce ani technologie ani provedeny jakékoli změny oproti projektové dokumentaci, 
jejímu případnému upřesnění a přijaté cenové nabídce zhotovitele. Současně se zhotovitel 
zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době 
jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání 
objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

6.  

Objednatel si vyhrazuje právo odmítnout takové materiály, výrobky, konstrukce a 
technologie, které nesplňují stavebně fyzikální požadavky nebo technické a kvalitativní 
parametry stanovené projektovou dokumentací. V případě, že dojde ke zjištění, že zhotovitel 
již takovéto materiály, výrobky, konstrukce a technologie použil, musí je na své náklady 
odstranit.  

7. 

Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede v souladu se stavebními povoleními a ostatními 
souvisejícími vyjádřeními, souhlasy a stanovisky. 

8. 

Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s předmětem, rozsahem a povahou 
díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné. 

9. 

Dílo musí splnit a být v souladu s harmonizovanými, platnými a doporučenými ČSN, zákony, 
vyhláškami, nařízeními vlády a jinými právními předpisy, zejména hygienickými, 
protipožárními a předpisy týkajícími se bezpečnosti práce, které se vztahují na provádění 
díla, na dobu jeho životnosti a jeho provozování. Podmínkou předání díla resp. jeho převzetí 
je i předání příslušných dokladů o provedených zkouškách a revizích, použitých materiálech 
(prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění) a ostatních dokladů, 
vyplývajících z projektové dokumentace. 

10. 

V případě rozporu mezi smlouvou a jejími přílohami mají vždy přednost ujednání této 
smlouvy. V případě rozporu mezi přílohami navzájem má přednost příloha s nižším číslem. 

   



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách  

 6 

III. ODDÍL - PROJEKTOVÁ   DOKUMENTACE 
1.  
Objednatel protokolárně předá zhotoviteli další 1 vyhotovení projektové dokumentace bez 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. Zhotovitel měl před podpisem této smlouvy již 1 
vyhotovení projektové dokumentace k dispozici a tuto si pečlivě prověřil. 

2. 

Zhotovitel je povinen předat objednateli nejpozději v den konečného předání celého díla dvě 
vyhotovení projektové dokumentace skutečného provedení díla včetně geodetického 
zaměření všech objektů nově vzniklých při realizaci díla a odkrytých stávajících inženýrských 
sítí.  Geodetické zaměření bude předáno jak v tištěné, tak elektronické podobě. Předání 
projektové dokumentace skutečného provedení díla a geodetického zaměření je podmínkou 
pro převzetí celého díla objednatelem. Náklady na pořízení projektové dokumentace 
skutečného provedení díla a geodetického zaměření jsou zahrnuty v ceně díla. 

 

IV. ODDÍL - ČAS PLNĚNÍ 

1. 

Zhotovitel zahájí stavební práce na realizaci díla 03.04.2014.  

2. 

V případě, že zhotovitel nezahájí stavební práce na realizaci díla ani do 10 dnů po 
sjednaném termínu zahájení, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.  

3.  

Pokud zhotovitel nezahájí stavební práce ve sjednané lhůtě, ačkoliv mu objednatel umožnil 
provádění díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 
den prodlení.  

4. 

Zhotovitel je povinen ukončit práce na díle a dílo předat řádně dokončené objednateli 
nejpozději dne 10.06.2014.  

Pokud z důvodu na straně objednatele dojde k časovému posunu termínu zahájení 
stavebních prací a tyto budou moci být zahájeny až po 03.04.2014, má zhotovitel právo 
požadovat po objednateli posunutí termínu dokončení díla o stejný počet dnů, o který mu 
objednatel umožnil zahájit stavební práce později a objednatel je povinen takovému 
požadavku zhotovitele vyhovět. 

Objednatel není povinen zahájit přejímací řízení na díle dříve než 30 dnů před dohodnutým 
termínem předání.  

5. 

V případě, že se zhotovitel dostane do prodlení s předáním řádně ukončeného díla 
objednateli, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu určenou ve výši 0,1 % 
z Celkové ceny díla za každý den prodlení. Počínaje 14. dnem prodlení zhotovitele 
s předáním řádně ukončeného díla objednateli se smluvní pokuta zvyšuje na 0,5 % z 
Celkové ceny díla za každý den prodlení. 

6. 

Zhotovitel doloží do 5 dnů od uzavření smlouvy o dílo podrobný časový a finanční 
harmonogram zpracovaný podle požadavků objednatele a platební kalendář. Časový a 
finanční harmonogram bude členěn minimálně po jednotlivých stavebních dílech.  



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách  

 7 

V případě, že bude zhotovitel v prodlení s předložením časového a finančního 
harmonogramu, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý 
den prodlení. 

7. 

Dojde-li v průběhu prací z důvodu na straně zhotovitele k prodlení s dokončením 
kteréhokoliv stavebního dílu o více než 10 dnů, je zhotovitel povinen předložit objednateli 
nově aktualizovaný časový a finanční harmonogram v členění podle požadavku objednatele. 
Pokud z aktualizovaného harmonogramu vyplývá, že zhotovitel nesplní termín dokončení 
díla, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.  

 

V. ODDÍL - CENA DÍLA 
1.  

Cena díla „Odstavná stání na ulici Antonína Slaví čka ve Svitavách“ byla dohodnuta 
takto: 

 
CELKOVÁ CENA DÍLA  ………………………. K č bez DPH (v této smlouvě dále též 
jen jako „Celková cena díla“). 

2. 

Strany si potvrzují, že veškeré plnění dle této smlouvy bude poskytnuto v režimu přenesené 
daňové povinnosti dle § 92e zákona o dani z přidané hodnoty. 

Pokud by byl plátcem DPH v případě některých částí díla zhotovitel, pak bude u příslušné 
části ceny díla připočtena DPH v zákonné výši a objednatel se zavazuje částku odpovídající 
DPH zaplatit. 

3. 

Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele a je cenou nejvýše 
přípustnou. Jednotkové ceny uvedené v nabídce jsou maximální a obsahují veškeré náklady 
nutné k řádnému a včasnému zhotovení díla.  

4. 

Cenová nabídka zhotovitele je přílohou této smlouvy, jak je výše již uvedeno. Podstatné 
dodací a kvalitativní podmínky prací, jejich obsah, složení a jednotkové ceny prací jsou 
uvedeny v této smlouvě, v předané projektové dokumentaci a v cenové nabídce zhotovitele a 
jsou pro zhotovitele závazné.  

5. 

Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření i omezení rozsahu díla, musí být vždy 
před jejich faktickou realizací písemně odsouhlaseny objednatelem formou dodatku. Pokud 
zhotovitel provede některé z těchto prací či dodávek bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele ve formě dodatku, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu a to i v případě, 
dojde-li k odstoupení od smlouvy, a může požadovat odstranění takovýchto prací či dodávek. 

 

VI. ODDÍL - FAKTURACE 

1. 

Veškeré provedené práce budou 1x měsíčně fakturovány. To znamená, že zhotovitel 
předloží objednateli nebo zástupci objednatele pro věci technické vždy nejpozději do 10-tého 
dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byly práce provedeny, soupis takto 
provedených prací oceněný v souladu s cenovou nabídkou. Po odsouhlasení soupisu 



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách  

 8 

provedených prací zástupcem objednatele pro věci technické vystaví zhotovitel fakturu ve 
dvou vyhotoveních. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední den 
kalendářního měsíce, za který je soupis zpracován a odsouhlasen. Nedílnou součástí 
každého vyhotovení faktury musí být soupis provedených prací odsouhlasený zástupcem 
objednatele pro věci technické. Bez tohoto odsouhlaseného soupisu prací je faktura neplatná 
a objednatel není povinen ji proplatit.  

2. 

Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo 
k rozporu.  

3. 

Objednatel uhradí oprávněně vystavenou fakturu zhotovitele nejpozději do 14 dnů po jejím 
obdržení. Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do 14 dnů po jejím obdržení, i když 
datum uvedené na faktuře jako den splatnosti pominulo nebo pomine před uplynutím 15-tého 
dne od doručení faktury objednateli. 

4. 

Objednatel bude zhotoviteli postupně hradit (proplácet) veškeré jeho faktury až do výše 80 % 
Celkové ceny díla.  Zbývající neuhrazenou část (t.j. výsledně 20 % z Celkové ceny díla – tzv. 
pozastávku) uhradí objednatel zhotoviteli následovně: 

- 10 % po předání a převzetí celého díla na základě konečné faktury zhotovitele a  

- zbývajících 10 % do 14 dnů po odstranění všech vad a nedodělků uvedených 
v předávacím protokolu při předání díla.   

5. 

Strany si výslovně potvrzují, že objednatel nebude v prodlení s úhradou části faktury 
v případě, kdy tato faktura bude vystavena na částku přesahující dohodnutý limit pro 
pozastávku, tj. nad 80 % Celkové ceny díla. V takovém případě objednatel uhradí pouze část 
faktury do limitu 80 % Celkové ceny díla. Zbývající část faktury zůstane neuhrazena a je 
splatná teprve společně s konečnou fakturou. 

6. 

Zhotovitel je oprávněn konečnou fakturu (ve dvou vyhotoveních) vystavit nejdříve v den, kdy 
došlo k předání a převzetí díla, přičemž tato faktura je splatná uplynutím 14-tého dne od 
jejího doručení objednateli. Konečná faktura musí mimo jiné náležitosti obsahovat výslovný 
název "konečná faktura" a musí obsahovat : 
 * celkovou sjednanou cenu. 
 * soupis všech uhrazených faktur. 
 * částku zbývající k úhradě.  

Bez kterékoliv z těchto náležitostí je konečná faktura neplatná a nebude objednatelem 
proplacena.  

7. 
Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a musí formou a obsahem odpovídat 
zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty.   

Objednatel je oprávněn stanovit zhotoviteli požadavky na obsah a podobu faktur, a to 
nejpozději před vystavením první faktury. Zhotovitel je povinen takové požadavky 
objednatele na obsah a podobu faktur akceptovat. V případě, že vystavená faktura nebude 
obsahovat některou z dohodnutých náležitostí nebo z náležitostí, příloh nebo údaj dle 
požadavků objednatele stanoveného před vystavením první faktury, bude taková faktura 
považována za neplatnou a objednatel ji není povinen uhradit. 



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách  

 9 

8. 

V případě, že objednatel odmítne fakturu uhradit z důvodu, že neobsahuje náležitosti 
uvedené shora v tomto oddílu, je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu s opravenými 
údaji či náležitostmi, přičemž opětovným doručením nové faktury počne běžet nová lhůta 
splatnosti od začátku. 

9. 

Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

10. 

Objednatel si vyhrazuje právo kontroly dodacích listů (vč. technických listů) veškerých 
materiálů. Pokud toto svoje právo bude chtít uplatnit, je povinen o to písemně požádat 
zhotovitele s uvedením toho, které materiály požaduje doložit.  

11. 

V případě, že objednateli vznikne dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu vůči zhotoviteli, 
je objednatel oprávněn vystavit penalizační fakturu a jednostranně započítat tuto svoji 
pohledávku vůči pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny díla resp. její části (tj. je oprávněn 
odečíst tuto částku z kterékoliv faktury resp. z více faktur zhotovitele). Splatnost penalizační 
faktury činí 14 dnů ode dne vystavení. Objednatel je oprávněn kdykoliv započíst své i 
nesplatné pohledávky vůči zhotoviteli proti pohledávkám zhotovitele vůči objednateli z této 
smlouvy. 
 
 

VII. ODDÍL - STAVEBNÍ DENÍK 

1. 

Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které na díle provádí, 
stavební deník, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění 
smlouvy. Zejména je povinen do něj zapisovat údaje o časovém postupu prací, o jejich 
jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace, počty 
pracovníků apod. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla; v případě, 
že však dílo bude převzato s vadami či nedodělky, končí povinnost vést stavební deník 
až okamžikem odstranění poslední z takových vad a nedodělků. Zápisem ve stavebním 
deníku není možné změnit tuto smlouvu. 

2. 

Ve stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné: 
 * název, sídlo, IČ (příp. DIČ) zhotovitele 
 *  název, sídlo, IČ (příp. DIČ) objednatele 
 *  název, sídlo, IČ (příp. DIČ) zpracovatele projektové dokumentace 
 * přehled všech provedených zkoušek jakosti 
 * seznam dokumentace stavby včetně veškerých případných změn a doplňků 
 * seznam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby (provádění díla). 

3. 

Veškeré listy stavebního deníku musí být vzestupně očíslovány. 

4. 

Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten den, kdy 
byly práce provedeny nebo v den, kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zájmu, resp. 
jsou z pohledu provádění díla významné. Mezi jednotlivými záznamy ve stavebním deníku 
nesmí být vynechána volná místa. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku 



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách  

 10

provádět potřebné záznamy pouze objednatel, případně jím pověřený zástupce, zástupce 
objednatele pro věci technické, zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány 
státní správy. 

5. 

Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel nebo jeho zástupce, případně 
zpracovatel projektu do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko 
nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. 

6. 

Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku učiněným zhotovitelem 
nejpozději do pěti pracovních dnů. 

7. 

Zápis ve stavebním deníku není změnou smlouvy, ale může sloužit jako podklad 
pro vypracování dodatků a změn smlouvy. 

 

VIII. ODDÍL - STAVENIŠTĚ 

1. 

Staveništěm se rozumí prostor určený projektovou dokumentací nebo jiným dokumentem 
pro stavbu a pro zařízení staveniště. 

2. 

Objednatel předá zhotoviteli staveniště, resp. jeho části, vždy do 5 pracovních dnů  po nabytí 
právní moci stavebního povolení týkajícího se díla, resp. jeho části, nejdříve však v den 
termínu zahájení stavebních prací (viz IV. oddíl bod 1.). O termínu předání staveniště se 
strany mohou dohodnout jinak.  

3. 

Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytýčení staveniště a během provádění díla řádně pečovat 
o základní směrové a výškové body a to až do předání díla objednateli. Zhotovitel zajistí 
i podrobné vytyčení jednotlivých objektů a odpovídá za jeho správnost.   

4. 

Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou případných 
podzemních vedení v prostoru staveniště a tyto chránit tak, aby v průběhu provádění díla 
nedošlo k jejich poškození.  

5. 

Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně k zásahům do veřejných 
komunikací, zajišťuje na své náklady zhotovitel, který také veškeré případné poplatky s tím 
spojené hradí ze svého. 

6. 

Jestliže v souvislosti se zahájením prací na díle bude třeba umístit nové nebo přemístit 
stávající dopravní značky podle předpisů o pozemních komunikacích, provede toto zhotovitel 
po předchozím souhlasu správce komunikací a příslušného správního orgánu. Zhotovitel 
dále zodpovídá i za umísťování, přemísťování a udržování dopravních značek v souvislosti 
s průběhem provádění díla. 



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách  

 11

7. 

Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla. Pokud dojde ke znečištění 
komunikace vlivem stavby, musí ji zhotovitel neprodleně vyčistit.  

8. 

Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení na dílo, není-li na staveništi pořádek, 
zejména není-li uspořádán zbylý materiál nebo není-li odstraněn ze staveniště odpad vzniklý 
při stavebních pracích apod. 

9. 

Nejpozději do 14ti dnů po předání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a 
upravit ho tak, jak určuje projektová dokumentace. Pokud staveniště v dohodnutém termínu 
nevyklidí nebo pokud ho neupraví do sjednaného stavu, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za každý den prodlení s plněním takové 
povinnosti. 

10.  

Zhotovitel je povinen do 10 pracovních dnů po převzetí staveniště zajistit a umístit na své 
náklady na stavbě informační tabuli o minimálním rozměru 1 m x 1 m s uvedením 
následujících údajů:  
* označení stavby 
 * název stavebníka 
* způsob provádění stavby (dodavatelsky) 
* název zhotovitele 
* jméno osoby odpovědné za odborné vedení realizace stavby 
* název orgánu, který stavbu povolil a kdy 
* termín dokončení stavby. 

Případné další požadavky na obsah a formu informační tabule předá objednatel zhotoviteli 
nejpozději v den předání a převzetí staveniště. Pokud ve stanoveném termínu zhotovitel 
neumístí ve stanovené lhůtě na své náklady na stavbě uvedenou informační tabuli 
s uvedenými náležitostmi, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
1.000,-Kč za každý den prodlení.  
 

 

IX. ODDÍL - PROVÁDĚNÍ DÍLA 

1.  

Zhotovitel je povinen během provádění díla zajistit, aby veřejnost měla bezpečný přístup do 
všech budov a objektů dotčených stavbou, ke kontejnerům na komunální odpad a umožní 
odvoz komunálního odpadu provozovateli těchto služeb.  

Zhotovitel zajistí osvětlení přístupových komunikaci.  

2. 

Zhotovitel je povinen písemně informovat obyvatele okolních domů o termínu skutečného 
zahájení a dokončení díla, a dále o předpokládaném průběhu stavebních prací s uvedením 
časového ohraničení těch činností, které budou mít vliv na omezení jejich pohybu v okolí 
jejich domu.    

3. 

Objednatel si vyhrazuje, že může zhotoviteli nařídit, aby při realizaci díla použil pro podkladní 
vrstvy stavebních objektů zásypový materiál objednatele. O použití tohoto materiálu 



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách  

 12

rozhodne technický dozor objednatele společně se zpracovatelem projektové dokumentace. 
Zhotovitel se zavazuje jejich rozhodnutí akceptovat.    

4. 

Zhotovitel bude při provádění díla respektovat a plnit podmínky stanovené pro provádění díla 
dotčenými orgány státní správy a správci inženýrských sítí.  

5. 

Zhotovitel je povinen alespoň 3 pracovní dny předem písemně (nikoli jen zápisem 
ve stavebním deníku, i když do něj se výzva také zapíše) nebo e-mailem současně na 
adresy uvedené ve stavebním deníku vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které 
v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Neučiní-li tak, je povinen na 
žádost objednatele, učiněnou kdykoli, odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly 
nepřístupnými, a to na svůj náklad. 

6. 

Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu všech svých pracovníků a 
subdodavatelů v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami a jejich poučení dle příslušných právních předpisů. Dále se zhotovitel zavazuje 
dodržovat veškeré hygienické předpisy a předpisy z oblasti BOZP, z oblasti ochrany 
životního prostředí a protipožárních předpisů. 

7. 

Zhotovitel je povinen poskytovat součinnost koordinátorovi BOZP objednatele vykonávajícího 
činnost dle zákona č. 309/2006 Sb. 

8. 

Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů 
mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků či subdodavatelů je zhotovitel 
na požádání objednatele povinen doložit. 

9. 

Zhotovitel na své náklady zajistí vytýčení inženýrských sítí v prostoru staveniště, zabezpečí 
je proti poškození a po ukončení díla, pokud bude nutno, je předá dotčeným správcům sítí.  

10.  

Zhotovitel na své náklady zajistí geodetické zaměření všech objektů nově vzniklých při 
realizaci díla včetně zaměření případně odkrytých inženýrských sítí.  

11. 

Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné ČSN a bezpečnostní předpisy a další 
obecně závazné právní předpisy, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto 
předpisů vznikne komukoliv jakákoliv škoda, je zhotovitel povinen k náhradě takto vzniklé 
škody a dále nese i veškeré v souvislosti s tím vzniklé náklady. 

12. 

Zhotovitel je povinen v každém okamžiku zajistit dílo proti poškození, krádeži resp. 
rozkrádání. 

13. 

Zhotovitel je povinen být pojištěn pro případ pojistných událostí související s prováděním díla 
po celou dobu provádění díla, a to minimálně proti škodám způsobeným jeho činností včetně 
možných škod způsobených pracovníky zhotovitele a způsobeným krádeží. Zhotovitel je 
povinen pojistit předmět díla na své náklady po dobu, kdy nese nebezpečí škody na díle, a to 
mimo jiné i živelním pojištěním. Veškeré pojištění musí být sjednáno s limitem nejméně 



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách  

 13

800.000,- Kč. Zhotovitel je povinen uvedené pojištění platně a účinně sjednat a po celou 
dobu provádění díla ho udržovat v platnosti a účinné. Doklady prokazující existenci pojištění 
se stanoveným obsahem a rozsahem je zhotovitel povinen na požádání předložit objednateli 
do 5 dnů od obdržení výzvy objednatele. Pokud zhotovitel předmětné pojištění nesjedná 
vůbec a nebo ho sjedná, ale v rozporu s požadavky této smlouvy, nebo nedoloží jeho 
existenci objednateli nebo ve stanovené lhůtě, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč; v takovém případě má objednatel též právo od této 
smlouvy odstoupit.  

14. 

Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z 
titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících z obecně závazných 
právních předpisů, ČSN nebo jiných norem či povinností plynoucích z této smlouvy, je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak 
finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

15. 

Zhotovitel je povinen na vyžádání předložit objednateli písemný seznam všech svých 
subdodavatelů podílejících se na zhotovení díla.   

16.  

Zhotovitel předloží prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, 
u materiálů připravených pro provádění díla, a to ještě před jeho zabudováním do díla. 
Nepředloží-li toto prohlášení o shodě, nesmí materiál zabudovat do díla (stavby), a pokud tak 
v rozporu s touto povinností učiní, je povinen tento materiál na své náklady z díla odstranit, a 
to na základě výzvy objednatele. 

 

X. ODDÍL - PŘEDÁNÍ DÍLA  

1. 

Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli alespoň 5 dnů přede dnem, v němž bude 
dílo připraveno k předání (resp. k zahájení přejímacího řízení) a v němž současně budou 
objednateli předloženy veškeré doklady, na jejichž předložení je vázáno převzetí díla 
objednatelem. Pokud ve výše specifikovaný den, budou předloženy veškeré výše zmíněné 
doklady a dílo nebude vykazovat zcela zjevné či jinak zřejmé vady či nedodělky, objednatel 
v uvedený den zahájí přejímací řízení.   

2. 

Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že je dílo připraveno k předání, a při přejímacím řízení 
se zjistí, že dílo není podle podmínek smlouvy řádně ukončeno nebo připraveno k předání 
nebo nejsou předloženy všechny doklady, na jejichž předložení je vázáno převzetí díla 
objednatelem, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč 
za každé porušení.  

3. 

Zhotovitel je povinen připravit a doložit v rámci přejímacího řízení 
* zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů 
* zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací 
* zápisy o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních a provozních 

zkouškách 
* stavební deník (případně deníky) řádně vedený. 
Bez těchto dokladů a bez všech ostatních dokladů označených v textu této smlouvy jako 
doklady, bez jejichž předložení objednatel není dílo povinen převzít, nelze považovat dílo 



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách  

 14

za dokončené a schopné předání a objednatel v takovém případě není povinen ani přejímací 
řízení zahájit resp. není povinen dílo převzít. 

Podmínkou převzetí celého díla při konečném předání díla je též předání dokumentace 
skutečného provedení díla a geodetické zaměření všech objektů nově vzniklých při realizaci 
díla včetně zaměření případně odkrytých inženýrských sítí, a to ve dvojím vyhotovení. 

4. 

O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis (předávací protokol nebo zápis o 
předání a převzetí díla), ve kterém se mimo jiné uvede soupis vad a nedodělků, pokud se na 
díle vyskytují, s uvedením termínu pro jejich odstranění, který stanoví objednatel. Pokud 
objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody. 

5. 

Dílo je považováno za řádně ukončené po ukončení všech prací uvedených v oddíle II. této 
smlouvy, pokud jsou ukončeny řádně (tj. dílo je bez jakýchkoliv vad a nedodělků) a včas, a 
zhotovitel předal objednateli doklady uvedené jak v oddíle X. bod 3. tak i jinde v této 
smlouvě, pokud je na jejich předložení vázáno převzetí díla objednatelem. Pokud jsou v této 
smlouvě použita slovní spojení „ukončení díla“ nebo „den předání“ rozumí se tím den, 
ve kterém dojde k podpisu předávacího protokolu. 

6. 

Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které nebrání 
užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit takovéto vady a nedodělky 
v termínu uvedeném v předávacím protokolu; tento termín stanoví jednostranně objednatel. 
Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady a nedodělky v termínu stanoveném objednatelem, 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za jeden každý nedodělek či 
vadu a jeden den prodlení. Objednatel není povinen p řevzít dílo vykazující jakékoliv 
vady či nedod ělky.   

7. 

Zhotovitel je povinen v objednatelem stanovené lhůtě odstranit i ty vady a nedodělky, o nichž 
tvrdí, že za ně neodpovídá. Náklady na jejich odstranění v těchto sporných případech nese 
až do rozhodnutí soudu zhotovitel. 

Nenastoupí-li zhotovitel k odstraňování vad a nedodělků v objednatelem stanovené lhůtě, 
nejpozději však do 5 dnů po obdržení písemné výzvy objednatele, zavazuje se zhotovitel 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý den, o který zhotovitel 
nastoupí později k odstraňování vad či nedodělků. 

 

 

XI. ODDÍL - ZÁRUKA ZA JAKOST 

1. 

Zhotovitel poskytuje na dílo a na veškeré jeho části, součásti a příslušenství záruku za jakost 
s tím, že záruční doba činí 60 měsíců.   
Zhotovitel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku užívání předmětu díla, nebo jeho části 
v rozporu s parametry užívání vyplývajícími z projektové dokumentace. 
Záruční doba začíná běžet ode dne podpisu předávacího protokolu při konečném předání 
díla oběma smluvními stranami, pokud v předávacím protokolu nebyly uvedeny žádné vady 
ani nedodělky. Pokud v předávacím protokole byly jakékoli vady nebo nedodělky uvedeny, 
pak záruční doba začíná běžet až ode dne, v němž bude prokazatelně odstraněna poslední 
vada i nedodělek zmíněné v daném předávacím protokolu.  
Sjednáním záruky na jakost není dotčena zákonná odpovědnost zhotovitele za vady díla. 



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách  

 15

V rámci záruky je zhotovitel povinen provádět preventivní kontroly, které budou prováděny 1x 
ročně za účasti objednatele, a to po celou dobu trvání záruky.  

2. 

Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a musí být uvedeno, jak se projevují.  

3. 

Reklamované vady bránící užívání díla anebo v případě havárie budou takové vady 
odstraněny okamžitě nejpozději do 24 hodin od nahlášení (zde postačí telefonická nebo e-
mailová reklamace s tím, že následně se vyhotoví i v písemné podobě). Pokud se zhotovitel 
dostane do prodlení s plněním této povinnosti, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1.000,-Kč za každý den prodlení a jednotlivou vadu. Telefonní čísla nebo e-mailové 
spojení na zhotovitelovu havarijní službu nebo servisního technika předá zhotovitel 
objednateli při předání díla, jinak není objednatel povinen dílo převzít. 

4. 

Zhotovitel je povinen nejpozději do 5-ti kalendářních dnů po obdržení reklamace 
reklamovanou vadu prověřit a písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává, jakou 
lhůtu navrhuje k odstranění vady nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak 
neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. 

5. 

Reklamaci lze uplatnit nejpozději poslední den běhu záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

6. 

Zhotovitel je vždy povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do 10-ti 
kalendářních dnů po obdržení reklamace, pokud nebude písemně dohodnuta lhůta jiná, a to i 
v případě, že reklamaci neuznává. Pokud se zhotovitel dostane do prodlení s plněním této 
povinnosti, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý den 
prodlení (tj. za každý den, o který nastoupí později) a jednotlivou vadu.  

Zhotovitel je vždy povinen odstranit reklamovanou vadu formou opravy (nebude-li dohodnuto 
jinak) nejpozději do 30-ti kalendářních dnů po obdržení reklamace (s výjimkou uvedenou pod 
bodem 3.), pokud nebude písemně dohodnuta lhůta jiná, a to i v případě, že reklamaci 
neuznává. Pokud se zhotovitel dostane do prodlení s plněním této povinnosti, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý den prodlení a jednotlivou 
vadu. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech 
až do rozhodnutí soudu. 

7.   

Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 15ti dnů po obdržení 
reklamace objednatele anebo neodstraní-li reklamovanou vadu ve stanovené lhůtě, je 
objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou, k tomu způsobilou, třetí osobu 
na náklady zhotovitele. Rozhodnutí o způsobilosti této třetí strany je plně v kompetenci 
objednatele s tím, že záruka za jakost díla tímto není nijak dotčena.  

8. 

Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn. že jím 
reklamovaná vada nevznikla z důvodů na straně zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruka, 
nebo že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vady, vzniklé náklady.  



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách  

 16

 

XII. ODDÍL – OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. 

Objednatel je po celou dobu provádění díla jeho vlastníkem.   

2. 

Nebezpečí škody na díle po celou dobu provádění díla nese zhotovitel. Nebezpečí škody na 
díle přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí díla dle oddílu X. této smlouvy. 

3. 

Žádné ujednání o smluvní pokutě dle této smlouvy se nedotýká nároku objednatele 
požadovat v plné výši náhradu škody způsobené porušením povinnosti zhotovitele, na kterou 
se vztahuje smluvní pokuta. 

4. 

Při neplnění ujednání této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn, v nezbytně nutných 
případech, zejména pokud by byl ohrožen život, zdraví nebo majetek osob, zasáhnout a to 
na náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že objednatel provede nebo jinak zajistí 
provedení některých částí díla, pomocných nebo vedlejších prací, bezpečnostních opatření 
apod. Takovýmto zásahem do díla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetí osobou 
na základě pokynu objednatele, nejsou dotčeny žádné povinnosti zhotovitele dle této 
smlouvy. Takový zásah rovněž nezbavuje zhotovitele odpovědnosti z jím převzaté záruky dle 
této smlouvy. 

5. 

Zhotovitel je oprávněn postoupit či zastavit své pohledávky vůči objednateli z titulu této 
smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

 

XIII. ODDÍL - ZMĚNA  A UKONČENÍ SMLOUVY 

1. 

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 
nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují a nejsou jí. 

2. 

Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 
to příslušná strana ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

3. 

Objednatel i zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit v případech stanovených touto 
smlouvou a obchodním zákoníkem. 

4. 

Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné od jeho doručení druhé 
smluvní straně. Za podstatné porušení smlouvy, v jehož důsledku může objednatel odstoupit 
od smlouvy, pokládají smluvní strany zejména porušení těchto smluvních závazků: 
- prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla o více než 10 dnů po sjednaném 

termínu zahájení, 
- prodlení zhotovitele s řádným dokončením díla o více než 30 dnů. 



Odstavná stání na ulici Antonína Slavíčka ve Svitavách  

 17

5. 

Objednatel má právo jednostranně odstoupit od této smlouvy v případě, že v důsledku 
působení vyšší moci či jiných objektivně zdůvodnitelných okolností dojde ke změně poměrů, 
z nichž objednatel vycházel při zadání zakázky.  

6. 

V případě odstoupení od smlouvy jsou pak povinnosti obou smluvních stran následující: 
- zhotovitel provede soupis všech na díle provedených prací a dodávek a ocení je 

způsobem, kterým byla stanovena cena díla, 
- zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a dodávek, 
- zhotovitel sestaví přehled poskytnutých plateb a zpracuje „konečnou fakturu", 
- zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál ze staveniště, pokud se strany 

nedohodnou jinak, 
 - zhotovitel písemně vyzve objednatele k „předání dosud provedeného díla" a objednatel je 

povinen do tří dnů od obdržení vyzvání zahájit "přejímací řízení". Zhotovitel v takovém 
případě poskytuje záruku za jakost v rozsahu a s obsahem dle oddílu XI. na všechny takto 
dosud provedené práce a dodávky. Tato ujednání ve smyslu příslušných ustanovení 
občanského zákoníku trvají i po skončení smlouvy. 

7. 

Pokud objednatel odstoupí od této smlouvy z důvodů jsoucích na straně zhotovitele, 
zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli veškerou na straně objednatele vzniklou škodu. 
Pokud se kdykoli za trvání této smlouvy zhotovitel dostane do prodlení s plněním kterékoli 
ze svých povinností stanovených v této smlouvě, není zhotovitel oprávněn vůči objednateli 
uplatňovat žádné nároky vzniklé z titulu prodlení objednatele s úhradou fakturovaných 
částek. 

 

XV. ODDÍL - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

2. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy, a to: 
- příloha č. 1 – cenová nabídka zhotovitele  
- příloha č. 2 –.zadávací dokumentace 

3.  

Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.  

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 
Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Svitavy dne ……............................  
  

Ve Svitavách dne:  
 
Za objednatele :   Za zhotovitele : 

 

 

……………………………        …………………………… 

Mgr. David Šimek, starosta   
město Svitavy 


